CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 61 de 07/06/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 461505 e CRC: 2B2CEFAF). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0061/2024
Autor Ver. AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, na forma regimental, requer o envio de expediente ao
SUPERINTENDENTE DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO -SPU o Sr.º João Batista Nogueira
solicitando informações sobre que parte de terra é da Aeronáutica e qual parte esta livre
(união) para que assim possam ser distribuídas como já foi feita com outras terras daquele
local para moradores que possam estar desenvolvendo a agricultura familiar. Tendo em vista
que tem uma grande área que encontra-se abandonada e sendo usada por terceiros para
criação de gado sendo que ali só é permitido agricultura familiar, por este motivo solicito uma
equipe para averiguação do fato narrado ou até mesmo de vossa senhoria que possa estar
vindo ao nosso município, nos dando a satisfação de recebe-lo .

JUSTIFICATIVA

Este vereador recebeu denúncias de munícipes comunicando sobre este fato acima narrado
e os deixando indignados com tamanha descaso com os nossos agricultores familiares de
COMARA. Desta forma há necessidade de esclarecimentos à população.

Guajará-Mirim (RO) 07 de junho de 2024

AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO
Vereador (a)

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 61 de 07/06/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 461505 e CRC: 2B2CEFAF). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO, Vereador
(a), em 07/06/2024 às 12:18, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 461505 e o código verificador 2B2CEFAF.

Docto ID: 461505 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=461505&CRC32=2B2CEFAF